ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2022 г. N 390

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.09.2015 N 365 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И ЛЕЖНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ"

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 12.05.2022 N 240-п "О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области", приказом Департамента образования Ивановской области от 08.06.2022 N 687-о "О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области", в целях реализации мероприятия по формированию современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках регионального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование", Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 30.09.2015 N 365 "Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Лежневского муниципального района и Лежневского городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания" следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Лежневского муниципального района и Лежневского городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания дополнить абзацем следующего содержания:

"При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое возможное отклонение устанавливается равным нулю.".

1.2. В приложении 4 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Лежневского муниципального района и Лежневского городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания:

- пункт 2.1 Типовой формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между главным распорядителем, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений, дополнить подпунктами 2.1.4 и 2.1.5 следующего содержания:

"2.1.4. Не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производить перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания.

2.1.5. Не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета готовить и направлять в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливается размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. В тот же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, муниципальное задание.";

- подпункт 2.2.2 Типовой формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между главным распорядителем, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений, дополнить абзацем следующего содержания:

"Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке, установленном настоящим Соглашением, на основании Положения о системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области, утвержденного приказом Департамента образования Ивановской области от 08.06.2022 N 687-о.";

- пункт 2.3 Типовой формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между главным распорядителем, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений, дополнить подпунктом 2.3.6 следующего содержания:

"2.3.6. Подписать указанное в подпункте 2.1.5 дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Главным распорядителем.".

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района Саркисян О.В.

Глава Лежневского муниципального района

А.Ю.ИЛЬИЧЕВ